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Danmark er et af de eneste lande i EU, der ikke 
giver en sådan investeringsstøtte. Er det regerin- 
gens bidrag til en afbalanceret udvikling i Dan- 
mark? 

Regeringen fører en uddannelsespolitik, der 
ikke tager hensyn til yderområderne. Det er nu, 
det er vigtigt for lokalsamfundene, at ungdom- 
men ikke skal tvinges væk i en al for tidlig en al- 
der, ligesom det er nødvendigt at fastholde et 
højt uddannelsesniveau i tyndtbefolkede områ- 
der. 

Med hensyn til udflytning af de offentlige ar- 
bejdspladser: Ja, indenrigs- og sundhedsmini- 
steren sagde på landdistriktskonferencen på 
Fuglsøcentret, hvorfra jeg læste referatet: Glem 
udflytning af statslige arbejdspladser, også de 
nye, der er ikke penge til det. Det har ingen virk- 
ning. 

Varselspuljen er blevet nedlagt. Vandfond- 
puljen er nedlagt. Tilskud til turisme: 20 mio. kr. 
mindre til provinsen, 3,6 mio. kr. mere til Køben- 
havn, som nu får 19,8 mio. kr. 

Og så er der faldet de her penge af, som man 
kan søge. Jysk-fynsk erhvervsredegørelse: Langt 
færre penge end oprindelig lovet, svært for virk- 
somhederne at låne penge i yderområderne. 

Det er godt nok, at man skaber mulighed for, 
at man kan lave en virksomhed i y derområder- 
ne, men når kreditforeningerne ikke vil udlåne 
pengene, er der jo ikke noget ved det. 

Puljen til kollektiv trafik i de tyndt befolkede 
områder er forsvundet under dækket af finans- 
lovprioritering. Regeringens skattepolitik ram- 
mer de kommuner med svagest skattegrundlag 
hårdest. 

I miljøministerens landsplanredegørelse »Et 
Danmark i balance« lægges der meget vægt på 
ildsjæle, og det er også hørt fra Venstrefolk i dag. 
Mener regeringen, at ildsjæle skal stå for det ar- 
bejde, som regeringen ikke vil være med til at 
sætte i gang i de tyndt befolkede områder? Poin- 
ten er jo netop, at hvis regeringen ikke vil med- 
virke til at skabe vækst i yderområderne, er der 
jo ingen ressourcepersoner tilbage i lokalområ- 
derne. 

Udviklingen kræver en større indsats end 
blot at satse på, at nogle ildsjæle vil overtage det 
ansvar for udviklingen i hele Danmark, som re- 
geringen så gerne ved festlige lejligheder vil 
bryste sig af. 

Centraliseringen kommer af sig selv; udvik- 
lingen skal man kæmpe for. Jeg kan forstå, at 
kampen ikke vil få støtte fra regeringen. Tvært- 
imod. Jeg mener ikke, at de tiltag, regeringen 

har gjort, har noget at gøre med den målsæt- 
ning, den har i regeringsgrundlaget. Jeg synes, 
det er værd at nævne, at Danmark sammenlig- 
net med andre lande omkring os er et af de lan- 
de, hvor den statslige styring af regionalpolitik- 
ken er mindst. Jeg mener også, den er nødven- 
dig. 

Regeringen har måske allerede indarbejdet en 
ny kommunalreform med langt færre kommu- 
ner i sit syn på, hvad der i fremtiden skal gøres 
for at skabe en afbalanceret udvikling i Dan- 
mark. Netop nu er udsigterne ikke lyse. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Indenrigs- og sundhedsministeren - under reg- 
lerne for korte bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Det er bare et spørgsmål til den socialdemokrati- 
ske ordfører. Nu har der flere gange været hen- 
vist til min egen landdistriktskonference, hvortil 
jeg jo også inviterer Folketingets Kommtinalud- 
valg, og så citerer man mig. Derfor vil jeg bare 
spørge, om hr. Arne Toft selv deltog i den konfe- 
rence, eller Om der for den sags skyld var andre 
socialdemokratiske folketingsmedlemmer med 
denne brændende interesse for landdistrikter, 
der deltog i denne konference, og derfor er i 
stand til at stå og fejlcitere mig fra Folketingets 
talerstol. 

Kl. 15.35 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Hr. Arne Toft holdt nu på sædvanlig socialde- 
mokratisk facon en tale, hvor han tegnede et dy- 
stert og mismodigt billede af regeringens ind- 
sats over for landdistrikterne. Intet er mere fejl- > 
agtigt, og om det havde været tilfældet, var der i 
hvert fald ikke brug for at tegne et mismodigt 
billede. Tværtimod var der brug for, at man var 
optimistisk og positiv over for visse egne af 
Danmark. 

Hr. Arne Toft kom ind på Nordvestjysk Fol- 
kecenter for Vedvarende Energi i Sydthy, som 
flere andre talere har været det i dag. Hr. Arne 
Toft nævnte beløbet 400 mio. kr., der var blevet 
til 20 mio. kr. Det er et tal, jeg slet ikke forstår. 
Det er rigtigt, at der er sket beskæringer på Øko- 
nomi- og Erhvervsministeriets område vedrø- 
rende tilskud, forsknings- og udviklingsmidler 
på området for vedvarende energi. 


